

به نام خدا

سوالات امتحانی درس علوم و فنون پایه یازدهم دبیرستان خدیجه کبری (س)

در نوبت دوم سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹

نام و نام خانوادگی: مدت امتحان: ۴۵ دقیقه تاریخ: ۱۴۰۰/۳/۱

بارم	سوالات
۰/۵	الف) موسیقی شعر ۳ نمره ۱. مصراع زیر از تکرار چهارپایه آوایی ساخته شده است. غمش در نهان خانه ی دل نشیند الف) فاعلاتن ب) فعولن ج) مستفعلن د) مفتعلن
۱	۲. وزن معادل الگوهای زیر را بنویسید. الف) _ _ U _ ب) _ _ U U
۱/۵	۳. کدام بیت دارای نظم همسان دو لختی است؟ پس از تعیین پایه های آوایی، وزن آن را بنویسید. الف) سلسله ی موی دوست، حلقه ی دام بلاست هر که در این حلقه نیست، فارغ از این ماجراست ب) ای نفس خرم باد صبا از بر یار آمده ای مرخبا
۰/۵	ب) زیبایی شناسی ۳ نمره ۴. در بیت زیر مجاز و قرینه را مشخص کنید. بر آشفته ایران و برخاست گرد همی هر کسی کرد ساز نبرد
۰/۵	۵. تشبیه را در بیت زیر مشخص کنید و نوع آن را بنویسید. گویند روی سرخ تو سعدی که زرد کرد؟ اکسیر عشق بر مسم افتاد و زر شدم
۱	۶. در ابیات زیر، استعاره را مشخص کنید و نوع هر کدام را بنویسید. الف) ای سرو پای بسته به آزادگی مناز آزاده من که از همه عالم بریده ام ب) تا تورا جای شد ای سرو روان در دل من هیچ کس می نپسندم که به جای تو بود



۰/۵	۷ در بیت زیر ، کنایه را مشخص کنید و مفهوم آن را بنویسید. زاغی از آن جا که فراغی گزید رخت خود از باغ به راغی کشید
۰/۵	۸. در کدام گزینه ، مفهوم کنایی (بی رونق کردن) به کار رفته است ؟ الف) دامن هر گل مگیر و گرد هر بلبل مگرد ب) یوسفی باید که بازار زلیخا بشکند
۰/۲۵	ج) تاریخ ادبیات و سبک شناسی ۲ نمره ۹. جامی کتاب بهارستان را به سبک چه کتابی نوشت؟
۰/۵	۱۰. نام پدید آورندگان آثار زیر را بنویسید. الف) محاکمه اللغتين ب) عین الحیات
۰/۵	۱۱. چرا کلیم کاشانی را خَلِّق المعانی ثانی لقب داده اند؟
۰/۷۵	۱۲. جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید. الف) در دوره ی صفویه از نثر مصنوع در فرمان ها ، و کتاب ها استفاده می شد. ب) زبان سبک هندی را باید زبانی قلمداد کرد ؛ زیرا زبان حقیقی مردم آن دوره بوده است
۱	د) نقد و تحلیل ۲ نمره ۱۳. شعر زیر از کیست؟ وبه چه واقعه ای اشاره دارد؟ کس نیست که تا بر وطن خود گرید بر حال تباه مردم بد گرید دی بر سر مرده ای دو صد شیون بود امروز یکی نیست که بر صد گرید
۱	۱۴. در بیت زیر کنایه ها را مشخص کنید و مفهوم آن ها را بنویسید. دامن کشان که می روی امروز بر زمین فردا غبار کالبدت بر هوا رود
۱۰	به امید فردایی بهتر